
Místo trvalého pobytu 
 

 

Místem trvalého pobytu se rozumí adresa pobytu občana v České 

republice, kterou si občan zvolí zpravidla v místě, kde má rodinu, rodiče, 

byt nebo zaměstnání.  

Občan může mít jen jedno místo trvalého pobytu, a to v objektu, který je 

podle zvláštního právního předpisu označen číslem popisným nebo 

evidenčním, popřípadě orientačním číslem a který je určen pro bydlení, 

ubytování nebo individuální rekreaci. 

  

Z přihlášení občana k trvalému pobytu nevyplývají žádná práva k 

objektu kde je přihlášen k trvalému pobytu, ani k vlastníkovi 

nemovitosti. 

  

Místem trvalého pobytu občana v době jeho narození je místo trvalého 

pobytu jeho matky.  

Je li matka cizinka, je místem trvalého pobytu dítěte v době jeho narození 

místo trvalého pobytu otce. 

 


